[image: image1.png]

Постановление администрации Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 20 марта 2020 года №22 «О внесении изменений в постановление администрации Тойсинского сельского поселения Батыревского района от 06.10.2017 года № 72  " Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Тойсинского сельского псоеления Батыревского района Чувашской Республики муниципальной услуги " Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию"
  Рассмотрев протест прокуратуры Батыревского района Чувашской Республики от 02.03.2020 года №03-01-2020, руководствуясь Уставом Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики и в связи с вступлением в силу Федерального закона от 27.12.2019 N 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
· Внести в постановление администрации Тойсинского сельского поселения от 06.10.2017 года №72 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», (с изменениями, внесенным постановлением администрации Тойсинского сельского поселения от 04.09.2019 №52 )  следующие изменения:
1)   пункт 1.1. раздела 1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (далее - Административный регламент) устанавливает сроки и последовательность действий (административные процедуры) по предоставлению муниципальной услуги. Административный регламент разработан в целях повышения качества и доступности муниципальной услуги юридическим и физическим лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям. Предметом регулирования Административного регламента являются отношения, возникающие при предоставлении муниципальной услуги по вопросу выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, в т.ч. выдача указанных разрешений в отношении этапов строительства, реконструкции объектов капитального строительства в случаях, предусмотренных частью 12 статьи 51 и частью 3.3 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее - муниципальная услуга);

2)  абзац 1 пункта  2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги
Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию или уведомление об отказе в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию выдается в течение 5 рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на ввод, оформленного в соответствии с приложением № 2 к Административному регламенту. Указанные документы выдаются (направляются) заявителю в течение 1 дня со дня подписания, но не позднее 5 рабочих дней со дня поступления заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию. Если последний день приходится на нерабочий праздничный или выходной день, то результат выдается (направляется) заявителю в первый рабочий день, следующий за нерабочим праздничным или выходным днем».

3) пункт 2.6. раздела 2 Административного регламента «Перечень прилагаемых к заявлению документов» дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства, документы, указанные в пунктах 4, 6 - 12 части 3 статьи 55 Градостроительного кодекса РФ, оформляются в части, относящейся к соответствующему этапу строительства, реконструкции объекта капитального строительства. В указанном случае в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства указываются сведения о ранее выданных разрешениях на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства (при наличии).»

4) Часть 3.5 дополнить новым абзацем следующего содержания:

« Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.»

5)  Часть 3.5 дополнить пунктом 3.5.1 следующего содержания:

3.5.1. Администрация сельского поселения, уполномоченная на выдачу разрешений на ввод объекта в эксплуатацию, выдает указанные разрешения в отношении этапов строительства, реконструкции объектов капитального строительства в случаях, предусмотренных частью 12 статьи 51 и частью 3.3 статьи 52 Градостроительного кодекса РФ.

В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапов строительства, реконструкции объекта капитального строительства, документы оформляются в части, относящейся к соответствующему этапу строительства, реконструкции объекта капитального строительства. В указанном случае в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства указываются сведения о ранее выданных разрешениях на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства при наличии).».

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Тойсинского сельского поселения                                                К.А. Углев
 Постановление администрации Тойсинского сельского поселения Батыревского районаи Чувашской Республики от 20 марта 2020 года №23 «О внесении изменений  в постановление администрации Тойсинского сельского поселения Батыревского районаот 21.08.2017 №51 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное строительство»
 В целях совершенствования порядка работы с документами по выдаче разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, в соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики, протеста прокуратуры Батыревского района Чувашской Республики от 23.03.2020 года №03-01-2020,  администрация Тойсинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

·  Внести изменения в постановление администрации Тойсинского сельского поселения Батыревского района от 21.08.2017 №51 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное строительство» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации сельского поселения от 18.09.2018 № 60, 04.09.2019 №53, 06.02.2020 №12) следующие изменения:

  1.1. В пункте 2.4 Административного регламента:

1)  в подпункте 2.4.2. слова «7 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

2)  в подпункте 2.4.3. слова «7 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

3)  в подпункте 2.4.4. слова «7 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;
 1.2. пункт 2.5 Административного  регламента дополнить абзацем следующего содержания:
 «Федеральным законом от 27.12.2019 № 472_ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

1.3. пункт 2.6.1. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Лица, указанные в частях 21. - 21.7 и 21.9  статьи 51 Градостроительного кодекса, обязаны направить уведомление о переходе к ним прав на земельные участки, права пользования недрами, об образовании земельного участка в уполномоченные на выдачу разрешений на строительство федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления.»;

1.4. в подпункте 3.1.2. абзац второй изложить в следующей редакции:

«Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), предусмотренные пунктом 2.7.1, 2.7.2 запрашиваются специалистом отдела в порядке межведомственного информационного взаимодействия, в том числе с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы при получении заявления о выдаче разрешения на строительство в случаях строительства, реконструкции объекта капитального строительства, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно.»;

1.5. в абзаце втором  пункта 3.1.3 Административного регламента слова «в течение 5

рабочих дней» заменить словами «в течение 3 рабочих дней»;

1.6. в абзаце первом подпункта 3.1.4. Административного регламента слова «7 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

1.7. подпункт 3.1.4. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Разрешение на строительство выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на строительство.»;

1.8. в абзаце первом подпункта 3.1.5. Административного регламента слова «7 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

1.9. в абзаце втором подпункта 3.2.3. Административного регламента слова «7 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

1.10. в абзаце втором подпункта 3.3.4. Административного регламента слова «7 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

   Глава Тойсинского сельского поселения                                                         К.А. Углев

      Учредитель: Администрация Тойсинского сельского поселения.     Тел:  (8835-32) 69-0-21,

      69-0-37.     Оператор по набору и верстке:  Кузнецова А.Ю. Тираж 900 экз.

          1997 çулччен «Гвардеец» ятпа тухнả

     2020 çулхи

Пуш

(Марта)

21-мẻшẻ

№ 7

Туçа ен

          Туçа ял тăрăхẻн хаçачẻ